№ 2(665) январь 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 9 января 2024 г. № 1
О П О В Е Щ Е Н И Е о начале общественных обсуждений

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «9» января 2024 г. № 1

г. КОТЛАС

О признании утратившим силу постановления администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 14 ноября 2023 года № 2678 «О запрете выхода населения
и выезда транспортных средств на лёд водных объектов, расположенных на территории городского округа «Котлас», в осенне-зимний период 2023-2024 года»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 21 декабря 1994  года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, Законом
Архангельской области от 3 июня 2003 года № 172-22-0З «Об административных правонарушениях», постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119 - па/17
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 14 ноября 2023 года № 2678 «О запрете выхода населения и выезда транс-
портных средств на лёд водных объектов, расположенных на территории городского округа «Котлас», в осенне-зимний период 2023-2024 года».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

2

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале общественных обсуждений
 по проекту внесения изменений в проект планировки территории и проекту межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала № 10

1. Информация о проекте, подлежащем
рассмотрению на общественных обсуждениях
(наименование и иные реквизиты)

Проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала № 10.

2. Перечень информационных материалов
к проекту, подлежащему рассмотрению на
общественных обсуждениях

Проект внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала № 10 представлен
в составе:
1) Проекта планировки территории (основная часть);
2) Проекта планировки территории (материалы по обоснованию основной части проекта планировки территории);
3) Проект межевания территории (основная часть);
4) Проект межевания территории (материалы по обоснованию основной части проекта межевания территории).

3. Организатор общественных обсуждений Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас».

4. Территория проведения общественных
обсуждений (вся территория муниципального
образования, иная определенная территория,
территория определенной территориальной зоны,
территория определенных земельных участков,
иное)

Территория, в отношении которой подготовлен проект.

5. Категории участников общественных
обсуждений (граждане, постоянно проживающие
на определенной территории, правообладатели
определенных земельных участков, объектов
капитального строительства, помещений)

Граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства.

6. Информация о порядке и сроках проведения
общественных обсуждений по проекту (общий
срок общественных обсуждений, в том числе
дата их начала и окончания, формы проведения
общественных обсуждений с использованием
государственной информационной системы
Архангельской области «Региональный
портал проектов нормативных правовых актов
Архангельской области», в месте (местах)
проведения экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных
слушаниях, иное)

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном в Положении об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам градостроительной
деятельности в городском округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 2023 г. № 269-н, в соответствии
со статьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Общий срок проведения общественных обсуждений – 27 календарных дней.
Дата начала проведения общественных обсуждений – 12 января 2024 года.
Дата окончания проведения общественных обсуждений - 7 февраля 2024 года.
Форма проведения общественных обсуждений – с использованием государственной информационной системы Архангельской области «Портал проектов НПА
Архангельской области».

3

7. Информация о проведении экспозиции
(экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях (место / места,
дата открытия, срок проведения, дни и часы
посещения экспозиции / экспозиций)

Место проведения экспозиции определить здание, расположенное по адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д.3, стенд у кабинета № 403.
 Экспозиция также размещена на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»: https://kotlas29.gosuslugi.ru/, в разделе «Градо-
строительство», вкладка «Общественные обсуждения и публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности».
Дата открытия экспозиции – 19 января 2024 года в 09:30.
Срок проведения экспозиции - 10 календарных дней (19 января 2024 г. – 28 января 2024 г.)
Весь период размещения проекта осуществляются консультации представителями организатора общественных обсуждений и (или) разработчика проекта, которые
проводятся по телефонам:
(81837)2-62-25, 2-24-85, 2-23-02 или по электронной почте: kotlas.arh@yandex.ru в период с 19 января 2024 г. – 28 января 2024 г. по рабочим дням с 10:00 до 12:00.

8. Информация о порядке, сроке и формах
внесении участниками общественных обсуждений
предложений и замечаний, касающихся проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях (посредством государственной
информационной системы Архангельской области
«Региональный портал проектов нормативных
правовых актов Архангельской области», в
письменной или устной форме, иное)

1. В период размещения проекта, указанного в оповещении о начале общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в
соответствии с требованиями пункта 8 Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности в городском
округе «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 февраля 2023 г. № 269-н, имеют право посредством информационной
системы вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
2. Предложения и замечания по проекту могут быть внесены с 19 января 2024 года по 28 января 2024 года.
3. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района города Котласа в
границах квартала № 10 принимаются:
- посредством государственной информационной системы Архангельской области «Портал проектов НПА Архангельской области» (regulation.dvinaland.ru);
- в письменной форме по средствам почтовой связи в адрес организатора публичных слушаний (по адресу: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3,
кабинет 403, либо отправлением по электронной почте по адресу: kotlas.arh@yandex.ru);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, проводимой по адресу: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д.3.

9. Информация об официальном сайте
государственной информационной системы
Архангельской области «Региональный
портал проектов нормативных правовых актов
Архангельской области», на котором будут
размещены проект, подлежащий рассмотрению на
общественных обсуждениях, и информационные
материалы к нему (адрес соответствующего сайта
в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», период размещения)

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте государственной
информационной системы Архангельской области «Портал проектов НПА Архангельской области» (адрес соответствующего сайта в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет») – https://regulation.dvinaland.ru, а  также на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт - https://kotlas29.gosuslugi.ru/.
Период размещения проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории Южного района города Котласа в границах квартала
№ 10 - с 19 января 2024 года по 28 января 2024 года.

Дата размещения оповещения: 12 января 2024 года.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа «Котлас» Н.Л. Волкова

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 11.01.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 2.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 12.01.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02